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Finansudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Finansudvalget har den 29. marts 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 13 ad B 107 til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 13: 

 

Ministeren bedes kommentere Human Rights Watchs pressemeddelelse ”Turkey: Syrians 

Pushed Back at the Border”, 23. november 2015 (https:// 

www.hrw.org/news/2015/11/23/turkey-syrians-pushed-back-border), og oplyse, om 

meddelelsen, hvoraf det fremgår, at Tyrkiet summarisk skubber syriske flygtninge tilbage 

på grænsen og i nogle tilfælde slår på flygtningene, giver grund til at antage, at Tyrkiet 

overholder non-refoulement-forbuddet i forhold til flygtninge og kan betragtes som et 

sikkert tredjeland, som EU-lande kan tilbagesende asylansøgere til uden prøvning af deres 

asylsag. Spørgsmålet stilles på baggrund af ministerens forelæggelse af rådsmødet nr. 

3455 vedr. retlige og indre anliggender den 10.-11. marts 2016, som blev forelagt på 

Europaudvalgets møde den 4. marts 2016. 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 6 ad B 107 fra Folketingets 

Finansudvalg, foretages vurderingen af, om et land kan anses for at være et sikkert 

tredjeland, i praksis af Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet efter inddragelse af 

Udlændingestyrelsen.   

 

Ved Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets vurdering af, om et land kan anses for 

at være et sikkert tredjeland i overensstemmelse med udlændingeloven, er det efter 

forarbejderne til udlændingeloven afgørende, at landet har tiltrådt 

flygtningekonventionen, og at det pågældende land i realiteten respekterer 

konventionens principper. I den forbindelse skal det kunne antages, at det pågældende 

land ikke tilbagesender asylansøgeren til hjemlandet, uden at det efter en forsvarlig 

asylprocedure har kunnet lægges til grund, at den pågældende ikke herved udsendes til 

forfølgelse i strid med flygtningekonventionen.  

 

Som det endvidere fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 6 ad B 107 fra 

Folketingets Finansudvalg, betragter Danmark ikke på nuværende tidspunkt Tyrkiet som et 

sikkert tredjeland. Regeringen følger imidlertid løbende udviklingen i relevante lande, 

herunder Tyrkiet i lyset af den netop vedtagne EU-Tyrkiet-erklæring af 18. marts 2016. 
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Vurderingen af, om Tyrkiet kan anses for et sikkert tredjeland, kan således ændres i lyset 

af en ny udvikling i det pågældende land.  
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